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"Pev dolamentacivain dbe procedurat e dlicoies e perparesi fo pageses se o
igds de denunavit politike die fumilinreye o fyre, g vaaine nga semundie de ropdn "

Fambeshiege fe nenit 102 te Kushielutes, neni _"" te ligfit Ne, Q8310 date FLTE2007 " Pee ilemshperbanm
e ish (e Denuarve Polilike te Regjimit Komunist". le ndryshuar dhe © germes "b% te pikes 7 % endun
Fueshillit te Ministrave N 419, dale 14002001 "Per miratimin ¢ aladeve dhe (o Skemes se Shpeendages se
Pondese 1o Demshperblimit per ish te Dewuvarit Politike e Regiimit®  me gellim pereaktimin o
dobumentacionit dhe proceduravet e dhenies me perparesi (¢ pageses se demshperblimic pee i te denoai
politike dhe familjareve (e tyre. ge vuajne nga semundje (¢ orenda o Mingsei 0 Finnueave dbe Rios i

Shendetesis:

UBHREZOTME:

I Per clekt (e ketij vendimi, mund (e perliiojne vetem persona le peelshive ne piken 3 e 1,

————

2. Dukamentazioni dbe procedurs” qe nevojilen per dhenicn me perparesi o pageses

dernshperblimit
pet ish te denuarit politike oga vepiimi konnmist ose ¢ Famifjareve. e ryre. tecilel sjoe np
semundje te renda, do te jete per kalegorite ¢ meposhime: :

ay Te denvarit politike ose fmilinret e vildmaye e cilel nus Somision bMickeser § {abitind
fe Aflesise pec Pune (KACAD) Inne vleresuar wie juunbie (e plofe to aftos S0 ner pune,

Per te perlituar perparesi ne dhenien e pageses duhel e paraqile;

Vendimin e KMCAD § eili verteton humbjen ¢ plote e altesise pet purie,
- Ky eshie dokamenti baze juridiko-mjekesor- Ildillllllw(ldll\ ge njel e diejlen per per itime
sipas shkadles se lnuubjes se allesise per pune. .
” Dokumenti duhel le jete i plolesuar sakte sipas kerhesave (e Tormatil, me 5 l i fe Jonen o
P korigjime. . ( ‘
Dokumenti duhet t¢ kete te shkrvar emein dhe mbicmein e anclareve te ]MCAD uenshh i

e tyre gl dhe me vulen e komisiondl,
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entl pavagitet ve zyren e ngackuar, per dhcnien ¢ denpshiperbiii
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Pake geine we palblogiie onko-hematolog ]lLL rajtolien hevesish e spitaler miveatane
Jolomenii -
sipas sentundjes do e leshohet velem nge

s Ocndea Spitalore Universitare "Nene Tereza”

s Spitali Universitaf i Semundjeve te Mushlerive "Shefyet Mdrogi®:

¢ Mpitali Universitar Obstetrik-CGiinckofogjik “Mbretereshi Geraldine™:

s Spitali Universitar Obstetrik-Ciinckologjik "Noco CGlazheni”

Perfituesi duhet (e zoleroje:
s Nje epilrize te leshuar nga sherhime! porkalese ne institicionet universitars tv speibng
ko te pershkmhel dingnoza dhe stadi 1 semuondjes.
+  Kjo epikiize pergatitel aya jeku e trajlon e semurin, sipas speaaliteteve dhe penshihrate
e emer ¢ mbienirin ¢ wjekut kurues.
s Shefi i sherbimil duhet e vertetoje sakiesine e diagnozes dhe ta nenshlrunje heie dulnment,
o Se fundi epikriza firmaosel nga drejtuest §institucionit shendelesor me volen perkiat s

Perfituesil per tu paisur e dokumentin ¢ sipereibuar duliel @ 2batajne sisterain e relednil
ne sherbinin shendetesor:

- Te paragilel @ mjeku 1 Gamiljes, me nje verlelim e leshuar nga 2yvia porbalesy
Shieteror (o te Perndjehurve Politike, T cili verleton s persont peelibihet ne pibei 508
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- Mjebu i familjes e releron (e semurin (eh specialisti perkates.
Mieku specialist, sipas semundies e referon (e semuein ve sherbiel perkafese. (o esiiueionese
universifare (e Tiranes. :

« Dokumenli paraqitet ne zyren e ngarkuar, per dhenien e demshperblinit

- Institucionet ¢ ngarkvara ne kete adhezim ge do te plotesojoe dokumentacionin per o fiehl i
kelij udhezimi, ta shprelin oo giuhe © kuplueshme nga administat ge do e zhaiajs
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